
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 7Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº510/2020-DAF/SEPLAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/767189;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA LUCIA FRAZAO GRACINDO, Id. Funcional 
nº28029/1, ocupante do cargo de Técnico B, lo tada na Coordenadoria de 
Programação Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 21 de dezembro de 2020 a 19 de janeiro de 2021, referente ao triênio 
29 de junho de 2002 a 28 de junho de 2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 589607

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 507/2020-DAF/SEPLAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/781108.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora TAISSA 
VALENTE ALMEIDA Id. Funcional 5946891/1, ocupante do cargo de Coor-
denador, lo tada na Coordenadoria de Programação Orçamentária – DPO/
SEPLAD, no período de 22 de outubro de 2020 a 20 de novembro de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 27 de fevereiro de 2019 a 26 de feve-
reiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 509/2020-DAF/SEPLAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/779659.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AGOSTI-
NHO LOPES ARNAUD Id. Funcional 27006/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração, lo tado na Coordenadoria de Estudos Econômicos – DPO/
SEPLAD, no período de 05 de outubro de 2020 a 03 de novembro de 2020, 
referente ao período aquisitivo de 01 de outubro de 2019 a 30 de setembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 589622

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 511/2020-DAF/SEPLAD, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 60443, e os termos do Processo nº 
2020/811028;

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Acompanhar 
Pessoa da família ao servidor RICARDO NUNES DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 5112460/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lota-
da na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no período de 12.12.2019 a 
10.01.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de outubro de 
2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 512/2020-DAF/SEPLAD, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 63794, e os termos do Processo nº 
2020/811028;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 
3026/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, no período de 30.09.2020 a 28.12.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de outubro de 
2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 514/2020-DAF/SEPLAD, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 63380, e os termos do Processo nº 
2020/811028;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 11 (onze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional nº. 
3250733/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 29.10.2019 a 08.11.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de outubro de 
2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 589551
PORTARIA Nº 298, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) 
Decreto(s) nº 1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício 
de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 1085, de 09/10/2020 e 1087, 
de 13/10/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 298, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE 
DESPESA/

SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔ-

MICO
FUNDEFLOR

Investimentos 0,00 790,00 0,00 0,00 790,00
Equipamentos e 
Material Perma-

nente
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 790,00 0,00 0,00 790,00
Outras Despesas 

Correntes 0,00 3.685,74 0,00 0,00 3.685,74

Despesas Ordi-
nárias


